
Aachener Printen- und Schokoladenfabrik Henry Lambertz GmbH & Co.KG
Borchersstrasse 18 • D-52072 Aachen

Produktspezifikation
LA-Compliments

Produktname: LA-Compliments

Art.Nr.: 51852
Gewicht der Verpackung: 200g

Mindeshaltbarkeit: 12 Monate

Verkehrsbezeichnung: Gebäckmischung mit 20% Zartbitterschokolade, 5% Vollmilchschokolade
und 2% weißer Schokolade

Zutaten: Weizenmehl, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Kakaomasse,
Kakaobutter, Weizenstärke, Vollmilchpulver, Hühnereieiweiß,
Süßmolkenpulver, fettarmes Kakaopulver, Butterreinfett, Kokosraspeln,
Dextrose, Mandeln, Salz, Invertzuckersirup, Glukosesirup, natürliches Aroma
(enthält Milch), Emulgatoren: Lecithine (enthält Soja), Mono- und Diglyceride
von Speisefettsäuren; Backtriebmittel: Natriumcarbonate,
Ammoniumcarbonate, Diphosphate; Magermilchpulver, Rapsöl, Laktose,
Hühnertrockeneieiweiß, Milcheiweiß, Karamellzuckersirup, Volleipulver,
Eigelbpulver, Zimt, Gerstenmalzextrakt.

Allergenhinweis Kann andere Schalenfrüchte, Erdnüsse, Lupine und Sesam enthalten.

Produzent: Lambertz Polonia
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Verwendung von allergenen Zutaten gemäß der jeweils gültigen Kennzeichnungsrichtlinie
X “ Stoff ist im Lebensmittel enthalten; „ S “ Stoff kann in Spuren enthalten sein; „ - “ Stoff ist nicht im Lebensmittel enthalten.

Glutenhaltiges Getreide u. glutenhaltige Getreideerzeugnisse

Krebstiere und -erzeugnisse

Eier und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugnisse

Erdnuss und –erzeugnisse

Soja und –erzeugnisse

Milch und -erzeugnisse einschließlich Laktose

Schalenfrüchte und –erzeugnisse

Sellerie und –erzeugnisse

Senf und –erzeugnisse

Sesamsamen und –erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite
in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben

Lupinen und –erzeugnisse

Weichtiere und –erzeugnisse

Allergene

Balena 9,2

Coco-Fleur 6,4

Mandelbrot 3,6

Keks Pferd ZB/WS 12,5

Divina 7,5

Schoko-Neapolitaner 9,0

Chockies 8,7

Produkt

Abmessungen

Stückgewicht (g)

X

–

X

–

S

X

X

X / S

–

–

S

–

S

–
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Sensorische Beschreibung

519 kJ2163 kJ 124
kcal

518
kcal

6,6 g27,4 g

3,8 g15,7 g

14,3 g59,6 g

8,6 g36,0 g

1,4 g6,0 g

0,12 g0,48 g

1,0 g4,3 g

0,191 g

24 g

6 %26 %

9 %39 %

19 %79 %

6 %23 %

10 %40 %

3 %12 %

2 %8 %

Energie

Fett

Kohlenhydrate

davon
- gesättigte Fettsäuren

davon
- Zucker

Eiweiß

Salz

Ballaststoffe

Natrium

RM**

Eine Packung enthält

*1 Portion entspricht

Pro 100 g

8400 kJ /
2000 kcal

70 g

260 g

20 g

90 g

50 g

6 g

% RM**
pro 100 g pro Portion* % RM**

pro Portion*Nährwertdeklaration

**RM Referenzmenge für einen durchnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal).

Portionen

Nährwertangaben

(3 Stück/e)

Produktbeschreibung:
Je nach Sorte:
geformte Gebäcke aus hellem und dunklen teig, z.T. mit Vollmilschhokolade überzogen und mit
Zartbitterdekor, z. T. mit Schokoladenboden, z.T mit Kokosraspeln, z.T. mit Kakaocreme gefüllte Waffeln, z.
T. Gebäckröllchen in Zigarrenform

Geruch:
Je nach Sorte:
arttypisch nach Gebäck, Schokolade

Geschmack:
Je nach Sorte:
Arttypisch, nach Gebäck, Waffel, Schokolade, Milchschokolade, Kakako, Kokosnuss, Karamell
süß, aromatisch

Textur:
Je nach Sorte:
knusprig, mürbe

A B C D ENUTRI-SCORE
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Bacillus cereus

Schimmelpilze / Hefen

Salmonellen

Escherichia coli*

Staphylococcus aureus

GKZ

Enterobacteriaceae

Mikrobiologische Richtwerte

Mikrobiologie

Listeria monocytogenes 10 2 KbE / g

10 2 KbE / g

10 2 KbE / g

n. n. in 25 g

10 1 KbE / g

10 1 KbE / g

10 2 KbE / g

10 4 KbE / g
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GVO

Hiermit erklärt der Unterzeichner, dass die gelieferten Produkte keine gentechnisch veränderten
Lebensmittelzutaten, Zusatzstoffe oder sonstige Stoffe (wie z.B. Aromen oder technische Hilfsstoffe)
enthalten, daraus bestehen oder hergestellt sind. Diese Erklärung gilt für alle Stufen der Herstellung des
Produktes und der eingesetzten Zutaten, Zusatzstoffe oder sonstige Stoffe (wie z.B. Aromen, oder
technische Hilfsstoffe).

Eine freiwillige, ergänzende Auslobung des Produktes oder dessen Zutaten als „ohne Gentechnik“ o.ä.
wird nicht vorgenommen.

Dieser Erklärung zugrunde liegt der Geltungsbereich der am 18. Oktober 2003 im Amtsblatt der EG
veröffentlichten Verordnungen:

• Verordnung (EG) 1829/2003 vom 22. September 2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel
und Futtermittel

• Verordnung (EG) 1830/2003 vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit von aus
gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur
Änderung der Richtlinie 2001/18/EG

Sowie aller, in den oben genannten Verordnungen, aufgeführten Verweise, oder mit geltende Gesetze,
Verordnungen, Richtlinien (z.B. 2001/18/EG).

Der Unterzeichner stellt sicher, dass die gelieferten Produkte keiner Kennzeichnung im Sinne der oben
genannten Verordnungen unterliegen.

Bei Erweiterungen, Veränderungen oder Folgeverordnungen zu den oben aufgeführten Verordnungen,
stellt der Unterzeichner sicher, dass die in Absatz 1 und Absatz 3 genannten Erklärungen weiterhin
eingehalten werden.

Durch geeignete Maßnahmen stellt der Unterzeichner sicher, dass die oben aufgeführten Erklärungen
eingehalten und dokumentiert werden.

Sonstiges:
Das Produkt entspricht den bundesdeutschen Gesetzen im Rahmen des Lebensmittel- und
Futtermittelgesetzbuches (LFGB), den Anforderungen des HACCP und allen weiteren in der
Bundesrepublik Deutschland und der EU geltenden einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen.
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